
7یک  شنبه 28 مرداد 1403    شماره 1704 خبر فرهنگ و هنر 

تک  آهنگ »زیر بارون« با ترانه و آهنگسازی سبحان نیازمند و خوانندگی فرزاد بختیاری، تنظیم سینا 
صباغیان و میکس و مستر مهدی کریمی در سبک پاپ منتشر شده و از طریق سایت های معتبر نیز در 

دسترس علاقه مندان قرار گرفته است.
بختیاری درباره این تک  آهنگ گفت: »زیر بارون« در فضایی عاشقانه و غمگین ساخته و از زبان جوان 
عاشقی است که دلتنگ دوری یار خود به دلیل مهاجرت است. این خواننده افزود: با توجه به اینکه عاشقان 
زیادی ممکن است این فضا را تجربه کنند، تصمیم به انتشار این اثر گرفتیم. بختیاری از شاگردان علیرضا 

افتخاری و زنده یادان سیدنورالدین رضوی سروستانی و اکبر گلپایگانی است./ایرنا

نمایشگاه نقاشی »طبیعت در خیال کودکانه« آثار هنری کودکان در نگارخانه گلستان برگزار خواهد 
شد. این نمایشگاه گروهی آثار خلق شده توســط جمعی از هنرجویان کودک سارا همتی را به نمایش 
گذاشته است. همتی هدف از آموزش نقاشی به کودکان را کشف استعداد و تقویت خلاقیت هنری آنها 
می داند. در این نمایشگاه 28 تابلوی نقاشی در ابعاد مختلف از 11 هنرآموز کودک و نوجوان به نمایش 

درآمده که با تکنیک مدادرنگی و مداد شمعی کشیده  شده اند.
نمایشگاه نقاشی »طبیعت در خیال کودکانه« تا ۶ شــهریورماه دایر خواهد بود و علاقه مندان برای 

بازدید از آن می توانند از ساعت 10 الی 1۹ به نگارخانه گلستان مراجعه کنند./ایسنا

طبیعتدرخیالکودکانهدرنگارخانهگلستانتکآهنگزیربارونباصدایبختیاریمنتشرشد

  محمد رسولی تاریخ دان و شاهنامه شناس:

شاهنامهملاکاصلیبرایغوردرتاریخاست
تاریخ دان و شاهنامه شــناس، ملاک اصلی برای غــور در تاریخ و 
تحقیق درباره آن را کتاب شاهنامه دانســت و گفت: به قدر کافی به 
شاهنامه از سوی محققین تاریخ توجه نشــده، این مسایل تاکنون 
پوشیده مانده است. سی امین نشست علمی، شاهنامه پژوهی تخصصی 
توسط موسســه فرهنگی بزرگمهر حکیم به دبیری محمد رسولی 
تاریخ دان و شاهنامه شناس برجسته، اســتاد هوشنگ طالع و دیگر 
اساتید، صاحب نظران و شاهنامه پژوهان در خانه اندیشمندان علوم 
انسانی برگزار شد. در ابتدای این نشست، رسولی با اشاره به »تاریخ 
محور« بودن شاهنامه، اظهارداشت: برخی تمدن ها و حکومت های 
قبل از تاریخ مکتوب که از سوی مستشــرقین و مورخین به عنوان 
تمدن ها و حکومت های مســتقل منطقه ما و میــان رودان مطرح 

می شود، همان بخش هایی از تمدن گمشده ایران عهد کهن است.
این تاریخ دان افزود: هنگامی که سخن از ایران می شود یعنی پهنه  
گسترده ای که از شمال رود سیحون و از جنوب تا آن سوی خلیج فارس 
و دریای ایران )عمان( و از غرب تا میان رودان و قفقاز را در برمی گیرد، 
لذا همه  تمدن های پیدا شده در این گستره مانند تمدن آنائو، کاسی ها، 

اوراتورها، آکد و... صد در صد ایرانی بوده اند.
رســولی بیان کرد: برخی از این تمدن ها و حکومت ها، استان ها، 
ساتراپ ها و مناطقی از زیر مجموعه شاهنشــاهی ایران بزرگ بوده 
است. برای مثال تمدن حکومت ایلام، چیزی نبوده، جز اینکه بخشی 
از حکومت لهراسپیان شاهنامه است. تمدن های خارج از این محدوده 

هم متاثر از تمدن ایران بوده اند.

وی تاکید کرد: ملاک اصلی برای تاریــخ و تحقیق در آن، کتاب 
شاهنامه است. چون به قدر کافی به شاهنامه از سوی محققین تاریخ 
توجه نشده، این مسایل تاکنون پوشیده مانده است. هر چند ممکن 
است از سوی برخی اساتید و تاریخ دانان محل اشکال و ایراد واقع شود.

رسولی از تاریخ دانان و شاهنامه شناسان نواندیش است، که نظریات 
بکر و شاذ راجع به شاهنامه و تاریخ دارد که بسیاری از آنها با داده های 

تاریخی و باستان شناسی تطبیق می کند.
در ادامه هوشنگ طالع؛ پژوهشگر شاهنامه و نویسنده کتاب »تاریخ 
ایران عهد کهن«، با تایید، موارد مطرح شــده، بیان کرد: دولت باید 
پژوهشکده تاریخ را بر اساس شاهنامه تاسیس کند تا مطالب تاریخی 

شاهنامه مورد واکاوی قرار گیرد./ایرنا


